CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 20/2022

                            Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o Executivo Municipal providencie, para que seja construído o muro da

esquina da Rua América com a Avenida Ivai, para conter a água que desce neste local,

visto que em dias de chuvas a lama penetra no quintal da residência localizada neste

endereço, entope os bueiros e enlameia a rua podendo vir a provocar acidentes .

                              Câmara Municipal de Califórnia, 18 de março de 2022.

Paulo Sérgio Chileide
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________